16-02-2024 23:49:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com relatos de usuários do trasporte público na data de 27/10/2019 por volta das 15:00 foi
solicitado que o motorista acionasse o elevador para embarcar uma passageira com mobilidade reduzida, este informou
que o elevador não estava em funcionamento, o que dificultou o acesso da passageira ao veículo, vale ressaltar que de
acordo com informações repassadas pelo próprio motorista do veículo este já saiu da garagem defeituoso e que os
responsáveis pela empresa estavam cientes do defeito e ordenaram que seguisse viagem mesmo assim.

Solicitação de manutenção no elevador de acessibilidade do ônibus da linha A434 - Terminal Planalto/Nova
Tangará, identificação do veículo 4502.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

RUA JOAQUIM LEAL DE CAMARGOS, 560, CHÁCARAS TUBALINA, 38.413-303, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - VEÍCULO COM ACESSIBILIDADE Nº 23157/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total